Постановление Брянской городской администрации
от 14-07-2016 № 2396-п

О внесении изменений в муниципальную
программу  города Брянска «Молодежная
и  семейная политика города  Брянска»
на    2014 - 2017  годы»,   утвержденную
постановлением  Брянской  городской
администрации  от 30.12.2013  № 3411-п

В соответствии с  Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 30.06.2016 № 441 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 №328 «О

бюджете города Брянска на 2016 год».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу города Брянска «Молодежная

и семейная политика города Брянска» на  2014 - 2017 годы»,

утвержденную постановлением Брянской городской администрации

от 30.12.2013 №  3411-п  (в редакции постановлений  Брянской городской

администрации от 11.03.2014 № 565-п, от 18.06.2014 № 1575-п,

от 10.09.2014 №  2544-п, от 21.10.2014 № 2968-п, от 08.12.2014 № 3447-п,

 2
от 29.12.2014 № 3801-п, от 11.03.2015 № 600-п, от 10.06.2015 № 1650-п, от

11.08.2015 № 2457-п, от 16.10.2015 № 3282-п, от 14.12.2015 № 4145-п, от

24.12.2015 № 4358-п, от 31.12.2015 №4550-п, от 08.06.2016 №1932-п)

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Брянска

«Молодежная и семейная политика города Брянска» на 2014-2017 годы»:

- позицию «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем
средств,
предусмотренных на
реализацию
муниципальной
программы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы
-283 899,058 тыс.руб., в т.ч.:

2014 г. -92 140,3 тыс. руб.;
2015 г. - 96 924,904 тыс.руб.;
2016 г. -94 833,854 тыс. руб.;

1. Федеральный бюджет – 4 302,437  тыс.руб.,
в т.ч.:

2014 г. – 1 448,1 тыс. руб.;
2015 г. – 1506,683 тыс.руб.;
2016 г. - 1347,654 тыс. руб.;

2. Бюджет Брянской области –  224 354, 6
тыс.руб.,
в т.ч.:
2014 г. - 71 822,9тыс. руб.;
2015 г. - 73 506,8 тыс.руб.;
2016 г. - 79 024,9тыс. руб.

3. Бюджет города Брянска -  55242,021 тыс.руб.,
в т.ч:
2014 г. –  18 869,3 тыс. руб.;
2015 г. –  21 911,421тыс.руб.;
2016 г. –  14 461,3 тыс. руб.

 3

1.2. Таблицу раздела IV « Объемы и источники финансирования
муниципальной  программы» изложить в следующей редакции

Источники
и направления

расходов

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего В том числе по годам

2014
год

 2015
год

2016
год

Всего,
 в том числе 283 899,058 92 140,3  96 924,904 94 833,854

Средства
федерального
бюджета

4 302,437   1 448,1 1 506,683 1 347,654

Средства
бюджета
Брянской
области

224 354,6   71 822,9  73 506,8 79 024,9

Средства
бюджета
города Брянска

55 242,021 18 869,3 21 911,421 14 461,3

Подпрограмма
«Молодое
поколение
города
Брянска»

5039,0

1 524,4

1 586,6

1 928,0

Средства
бюджета
города Брянска

5039,0

1 524,4

1 586,6

1 928,0
Основные
мероприятия
Муниципальн
ой программы

278 860,058 90 615,9 95 338,304 92 905,854

Всего,
 в том числе

Средства
федерального
бюджета

4 302,437 1448,1 1506,683 1347,654

Средства
бюджета
Брянской
области

224 354,6   71 822,9  73 506,8 79 024,9

Средства
бюджета
города Брянска

50 203,021 17344,9 20 324,821 12 533,3

 4
1.3. В разделе VII «План реализации муниципальной программы» объем

средств на реализацию программы,  пункт 1 «Подпрограмма «Молодое

поколение города Брянска» на 2014-2017 годы и пункт 4 мероприятий

подпрограммы «Международное молодежное сотрудничество» изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В паспорте подпрограммы «Молодое поколение города Брянска» на

2014-2017 годы приложения №1 к муниципальной программе города

Брянска «Молодежная и семейная политика города Брянска» на 2014-2017

годы позицию «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы» и таблицу раздела IV «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации.

3. Контроль за реализацией внесенных изменений возложить

на заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров

  Приложение №1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 14.07.2016 № 2396-п

 «VII. План реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы,
мероприятий

реализуемых в
рамках основного

мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель,
соиспол-
нитель

Источники
финанси-
рования

Объем средств на реализацию
программы

Конечный
результат

реализации
муниципальной

программы,
подпрограммы;
непосредственн

ый результат
реализации

мероприятия

2014 год

тыс.руб.

2015 год

тыс. руб.

2016 год

тыс.руб.

  Муниципальная
программа

«Молодежная и
семейная политика

города Брянска»
на 2014-2017 годы

Комитет по
делам молодежи,

семьи,
материнства и

детства Брянской
городской

администрации

Всего 92 140,3 96 924,904 94 833,854 - Исполнение
установленных
функций
комитета по
делам молодежи,
семьи,
материнства и
детства
Брянской

Средства
федераль-

ного
бюджета

1 448,1

1 506,683

1 347,654

Средства
област-ного

бюджета
71 822,9  73 506,8 79 024,9

 6

Средства
бюджета
города

Брянска

18 869,3

21 911,421

14 461,3

городской
администрации в
соответствии с
положением:
2016 г. -100%;
2017 г. – 100%.

- Удельный вес
молодежи,
охваченной
социально-
значимыми
мероприятиями к
общему числу
молодежи
города:

2014 г. - 20 %;
2015 г. - 22 %;
2016 г. -24 %;
2017 г. -  26%.

- Рост числа лиц,
занимающихся
волонтерской
деятельностью к
уровню 2013
года:

 7

2014 г. - 2 %;
2015 г. - 3 %;
2016 г. - 4 %.
2017 г. -  5%.

- Удельный вес
молодежи,
участвующей в
мероприятиях по
антинаркотичес-
кой политике на
территории
города Брянска, к
общему числу
молодежи города
Брянска:
2014 г. - 4%;
2015 г. -5%;
2016 г. -5%;
2017 г. - 5%.

-Число
дополнительных
рабочих мест для
организации
временного
трудоустройства
несовершенно-

 8

летних граждан в
возрасте от 14 до
18 лет в
свободное от
учебы время:
2014 г. - 0;
2015 г. -48 мест;
2016 г. -60 мест;
2017 г. - 0.

- Исполнение
публичных
нормативных
обязательств и
социальных
выплат детям –
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения
родителей в
рамках
действующего
законодательства

2014 г. - 100 %;
2015 г. - 100 %;
2016 г. - 100 %;
2017 г. -  100 %.

 9

- Увеличение
числа
участников,
охваченных
социально
значимыми
мероприятиями,
реализуемыми в
проектах и
программах в
области
молодежной
политики,
социальной
поддержки
общественными
организациями и
объединениями
на конкурсной
основе по
сравнению к
2013 году:
2014 г. -20 %;
2015 г. -66 %;
2016 г. -66 %;
2017 г. -  66%.

 10

- Число
получателей
социальной
поддержки
отдельных
категорий
граждан и
граждан,
оказавшихся в
трудной
жизненной
ситуации:

2014 г.- 62
человека;
2015 г. – 75
человека;
2016 г. – 41
  человек;
2017 г. - 2
человека.

- Поддержка
детей-сирот,
детей,
оставшихся без
попечения
родителей:

 11

 2014 г. – 700;
 2015 г. – 789;
 2016 г. – 789;
 2017 г. – 700
детей.

1  Подпрограмма
«Молодое

поколение города
Брянска»

на 2014-2017 годы

Комитет по
делам

молодежи,
семьи,

материнства и
детства

Брянской
городской

администрации

Всего

1 524,4    1 586,6 1 928,0 - Удельный вес
молодежи,
охваченной
социально-
значимыми
мероприятиями к
общему числу
молодежи
города:
2014 г. - 20 %;
2015 г. - 22 %;
2016 г. -24 %;
2017 г. - 26%.

- Рост числа лиц,
занимающихся
волонтерской
деятельностью к
уровню 2013
года:
2014 г. - 2 %;
2015 г. - 3 %;

 12

2016 г. - 4 %;
2017 г. -  5%.
- Удельный вес
молодежи,
участвующей в
мероприятиях по
антинаркотичес-
кой политике на
территории
города Брянска, к
общему числу
молодежи города
Брянска:
2014 г. -4%;
2015 г. -5%;
2016 г. -5%;
2017 г. - 5%.
-Число
дополнительных
рабочих мест для
организации
временного
трудоустройства
несовершенно-
летних граждан в
возрасте от 14 до
18 лет в
свободное от

 13

учебы время:
2014 г. - 0;
2015 г. -48 мест;
2016 г. -60 мест;
2017 г. - 0.

4. Международное
молодежное

сотрудничество

Комитет по
делам

молодежи,
семьи,

материнства и
детства

городской
администрации

Всего

605,0 580,0 791,3

4.1 Организация и
проведение

международного
фестиваля

студенческого
творчества

«Шумный балаган
+»

Комитет по
делам

молодежи,
семьи,

материнства и
детства

городской
администрации

Средства
бюджета
города

Брянска

150,0 140,0 170,0 Развитие
международных
культурных
связей между
студенческими
коллективами
Количество
участников
фестиваля:
2014 г.-1000 чел,
2015 г.-1000 чел,
2016 г.-1000 чел,
2017 г.-1000 чел.

4.2 Организация и
проведение

Комитет по
делам

Средства
бюджета

387,0 374,8 555,4 Развитие
международных

 14

международного
молодежного

лагеря «Радуга»

молодежи,
семьи,

материнства и
детства

городской
администрации

города
Брянска

молодежных
связей.
Количество
участников
лагеря:
2014 г.-100 чел,
2015 г.-100 чел,
2016 г.-100 чел,
2017 г.-100 чел.

4.3 Организация и
проведение

Международного
фестиваля

молодых семей
«Стартует 7Я»

Комитет по
делам

молодежи,
семьи,

материнства и
детства

городской
администрации

Средства
бюджета
города

Брянска

68,0 65,2 65,9 Развитие
культурных
связей между
молодыми
семьями России
и странами
ближнего
зарубежья.
Количество
участников
фестиваля:
2014 г.-100 чел,
2015 г.-100 чел,
2016 г.-100 чел,
2017 г.-100 чел.

 15

Главный бухгалтер  комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства                                                                                                                       Г.Ф. Абрамова

Председатель комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства                          Д.В. Шаров

Заместитель Главы городской администрации               Л.А. Гончарова

                                                           Приложение № 2
к постановлению Брянской городской
администрации
от 14.07.2016 № 2396-п

Общий объем
средств,
предусмотрен-
ных  на
реализацию
Подпрограммы

Общий объем средств,  предусмотренных на
реализацию Программы – 5039,0  тыс. рублей,
в том числе:
2014 год –  1 524,4 тыс. рублей;
2015 год –  1 586,6 тыс. рублей;
2016 год – 1 928,0  тыс. рублей.

   Из них:
     - за счет средств бюджета города Брянска -
5039,0 тыс. рублей,   в том числе:
2014 г. –  1 524,4 тыс. рублей;
2015 г. –  1 586,6 тыс. рублей;
2016 г. –  1 928,0  тыс. рублей.

Источники
и направления
расходов

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам
2014
год

2015 год 2016 год

Всего, в том числе 5039,0 1524,4 1586,6 1928,0
Средства бюджета
города Брянска

5039,0 1524,4 1586,6 1928,0

в том числе:
1. Информационное
обеспечение
молодежной политики

22,5 7,0 7,0 8,5

2. Воспитание
гражданственности и
патриотизма

343,3 62,7 141,5 139,1

3. Развитие социальной
активности молодежи,
пропаганда здорового

1 165,7 483,7 341,0 341,0

 17
образа жизни
4. Международное
молодежное
сотрудничество

1 976,3 605,0 580,0 791,3

5. Именные
муниципальные
стипендии города
Брянска

362,2 156,0 103,1 103,1

6. Реализация
мероприятий по
антинаркотической
политике на территории
города Брянска

510,0 210,0 150,0 150,0

7. Организация
временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от
учёбы время

659,0 0,0 264,0 395,0

Заместитель начальника отдела
молодежной политики комитета
по делам молодежи, семьи,
материнства и детства городской
администрации                                                                       К.И. Тарасикова

Председатель комитета по делам молодежи,
семьи, материнства и детства городской
администрации                                                                       Д.В. Шаров

Заместитель Главы городской
администрации                                                                       Л.А. Гончарова